Протокол рассмотрения заявок ОЗЦ ЭТП закупка 1543 раздел 2.2.2
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип]                                                                                                                                                                                                        О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия
Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436
Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,
 ИНН/КПП  2801108200/280150001

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок

	город  Благовещенск

	№ 199/МТПиР-Р
	02 апреля 2014 года

город  Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Открытый электронный запрос цен «Счетчики электрической энергии "ЦЭ", "СЕ" (для модернизации существующей системы учета электроэнергии ОАО "ДРСК")» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети.

Основание для проведения закупки: ГКПЗ 2014 г. закупка № 1543 раздел 2.2.2.
Планируемая стоимость закупки в соответствии с ГКПЗ: 2 576 772,00 руб. без учета НДC.
Указание о проведении закупки от 05.03.2014 № 46
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
На заседании присутствовали 8 членов Закупочной комиссии 2 уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О признании предложения ООО "ТКС"  несоответствующим условиям закупки
1. О признании предложений соответствующие условиям закупки
1. О предварительной ранжировке предложений Участников закупки

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
1. Протокол вскрытия конвертов
1. Индивидуальные заключения Моториной О.А., Моториной О.А., Тимченко С.А., Лаптева И.А.

ВОПРОС 1 «О признании предложения ООО "ТКС" несоответствующим условиям закупки»
ОТМЕТИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Предложение участника не соответствует п. 5.1. Технического задания, так как не представлен подтверждающий документ о том, что участник является производителем продукции, либо его дилером, либо официальным уполномоченным представителем.
Предложение участника не соответствует п. 9.9. закупочной документации, так как не было предоставлено гарантийное письмо, предусматривающее обязанность не привлекать и не допускать привлечения к исполнению обязательств по договору, на право заключения, которого подается заявка, организаций, отвечающих признакам «фирм-однодневок».

ВОПРОС 2 «О признании предложений соответствующие условиям закупки»
ОТМЕТИЛИ:
Предложения ООО «Энергомера Инжиниринг», ООО "Энергомера-Урал" признаются удовлетворяющим по существу условиям закупки. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 3  «О предварительной ранжировке  предложений Участников закупки»
ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Закупочной документацией, предлагается предварительно ранжировать предложения с 1 по 2 место следующим образом:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена заявки и иные существенные условия

	1 место
	ООО "Энергомера-Урал" (620137, Россия, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Сулимова, д. 26, оф. 2)
	Цена: 2 501 030,51 руб. (цена без НДС)
Поставка: По спецификации №1 до 30.06.2014, по спецификации №2  до 30.05.2014
Условия оплаты: По спецификации №1 до 30.07.2014, по спецификации №2  до 30.06.2014
Гарантийный срок: 3 года

	2 место
	ООО «Энергомера Инжиниринг» (355029, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 415)
	Цена: 2 567 711,86 руб. (цена без НДС)
Поставка: через 100 дней с момента подписания договора
Условия оплаты: в течение 30 дней с момента поставки оборудования
Гарантийный срок: 3 года

РЕШИЛИ:
1. Признать предложение ООО "ТКС" несоответствующим условиям закупки
2. Признать предложения ООО «Энергомера Инжиниринг», ООО "Энергомера-Урал" соответствующие условиям закупки.
3. Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников с 1 по 2 место:
1 место: ООО "Энергомера-Урал"
2 место: ООО «Энергомера Инжиниринг»

Ответственный секретарь
Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»	О.А. Моторина

Технический секретарь
Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»	Т.А. Игнатова
Страница 2 из 2

image1.png
«[IPCK»